
PADILLA CAMACHO ENRIQUE JOEL
18.3 kW 9 de Diciembre de 2024

PDBT

4,206 kWh $ 18,889

30 4,963 kWh $69

99.63 % BIMESTRE $ 18,820

$113,333.00 MXN $414.00 MXN $112,919.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.7 AÑOS 610 W 30 84 m 2 $ 108,148.20

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.4 %



Propuesta 1 9 de Diciembre de 2024 14 de Diciembre de 2024

20240324

PADILLA CAMACHO ENRIQUE JOEL  

27 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

2 UNIFICACIÓN

30 Seraphim PV Module 610W

2 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 360,494.00

IVA $ 57,679.04

TOTAL (MXN) $ 418,173.04

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 113,333.00 $ 414.00 $ 108,148.20 $ 112,919.00 $ 221,067.20 $ -197,105.84

2 $ 116,732.99 $ 426.42 $ 0.00 $ 116,306.57 $ 116,306.57 $ -80,799.27

3 $ 120,234.98 $ 439.21 $ 0.00 $ 119,795.77 $ 119,795.77 $ 38,996.50

4 $ 123,842.03 $ 452.39 $ 0.00 $ 123,389.64 $ 123,389.64 $ 162,386.14

5 $ 127,557.29 $ 465.96 $ 0.00 $ 127,091.33 $ 127,091.33 $ 289,477.47

6 $ 131,384.01 $ 479.94 $ 0.00 $ 130,904.07 $ 130,904.07 $ 420,381.54

7 $ 135,325.53 $ 494.34 $ 0.00 $ 134,831.19 $ 134,831.19 $ 555,212.73

8 $ 139,385.29 $ 509.17 $ 0.00 $ 138,876.13 $ 138,876.13 $ 694,088.85

9 $ 143,566.85 $ 524.44 $ 0.00 $ 143,042.41 $ 143,042.41 $ 837,131.26

10 $ 147,873.86 $ 540.18 $ 0.00 $ 147,333.68 $ 147,333.68 $ 984,464.95

11 $ 152,310.08 $ 556.38 $ 0.00 $ 151,753.69 $ 151,753.69 $ 1,136,218.64

12 $ 156,879.38 $ 573.07 $ 0.00 $ 156,306.30 $ 156,306.30 $ 1,292,524.95

13 $ 161,585.76 $ 590.27 $ 0.00 $ 160,995.49 $ 160,995.49 $ 1,453,520.44

14 $ 166,433.33 $ 607.97 $ 0.00 $ 165,825.36 $ 165,825.36 $ 1,619,345.80

15 $ 171,426.33 $ 626.21 $ 0.00 $ 170,800.12 $ 170,800.12 $ 1,790,145.92

16 $ 176,569.12 $ 645.00 $ 0.00 $ 175,924.12 $ 175,924.12 $ 1,966,070.04

17 $ 181,866.19 $ 664.35 $ 0.00 $ 181,201.85 $ 181,201.85 $ 2,147,271.89

18 $ 187,322.18 $ 684.28 $ 0.00 $ 186,637.90 $ 186,637.90 $ 2,333,909.79

19 $ 192,941.85 $ 704.81 $ 0.00 $ 192,237.04 $ 192,237.04 $ 2,526,146.83

20 $ 198,730.10 $ 725.95 $ 0.00 $ 198,004.15 $ 198,004.15 $ 2,724,150.98

21 $ 204,692.00 $ 747.73 $ 0.00 $ 203,944.27 $ 203,944.27 $ 2,928,095.25

22 $ 210,832.76 $ 770.16 $ 0.00 $ 210,062.60 $ 210,062.60 $ 3,138,157.85

23 $ 217,157.75 $ 793.27 $ 0.00 $ 216,364.48 $ 216,364.48 $ 3,354,522.33

24 $ 223,672.48 $ 817.06 $ 0.00 $ 222,855.42 $ 222,855.42 $ 3,577,377.75

25 $ 230,382.65 $ 841.58 $ 0.00 $ 229,541.08 $ 229,541.08 $ 3,806,918.83

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,476.6 6,175.9 5,748.7 5,399.1 5,043.9 5,429.7

Consumo actual 3,421.0 4,414.0 4,303.0 4,044.0 4,239.0 4,815.0
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